



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

PMC Finans ApS

Store Kongensgade 68, 1264 København K, 1264 København K

CVR-nr. 18 27 24 90

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

Peter Eiler Poul Christiansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	PMC Finans ApS Store Kongensgade 68, 1264 København K 1264 København K CVR-nr.: 18 27 24 90 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Cecilie Ingdal, Formand Mimi Thyregod Grethe Marianne Christiansen
Direktion	Peter Christiansen
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomhed	Mutti Invest ApS, København
Associeret virksomhed	Interessentskabet Ejendommen Philip-Reis-Passage, Tyskland



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er investering i værdipapirer samt fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af selskabets ejendom på statusdagen. Markeds-værdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 195.478 kr. mod 921.618 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.627.212 kr. mod 1.375.396 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	195.478	921.618
Værdiregulering af investeringsejendomme	517.500	1.500.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.145.556	16.344
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	623.034	452.181
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	502.206	-1.282.615
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	136.743	132.603
Andre finansielle indtægter	140.904	523.174
Øvrige finansielle omkostninger	-272.085	-260.761
Resultat før skat	2.989.336	2.002.544
1 Skat af årets resultat	-362.124	-627.148
Årets resultat	2.627.212	1.375.396
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.768.590	126.412
Overføres til overført resultat	858.622	1.248.984
Disponeret i alt	2.627.212	1.375.396



Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	20.060.000	19.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.060.000</u>	<u>19.200.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.454.403	3.308.847
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.261.749	6.638.715
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>4.010.264</u>	<u>3.508.058</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.726.416</u>	<u>13.455.620</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.786.416</u>	<u>32.655.620</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.370	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.527.596	3.424.120
	Tilgodehavende selskabsskat	284.930	36.000
	Andre tilgodehavender	<u>1.577.073</u>	<u>1.453.898</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.391.969</u>	<u>4.914.018</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>621.600</u>	<u>640.995</u>
	Værdipapirer i alt	<u>621.600</u>	<u>640.995</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.023.614</u>	<u>1.790.754</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.037.183</u>	<u>7.345.767</u>
	Aktiver i alt	<u>42.823.599</u>	<u>40.001.387</u>



Balance 31. december

	2017	2016
Note	kr.	kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.680.779	2.912.189
7 Overført resultat	24.345.933	23.487.311
Egenkapital i alt	29.526.712	26.899.500
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.198.259	862.161
Hensatte forpligtelser i alt	1.198.259	862.161
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	10.475.155	10.862.968
Deposita	715.419	710.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.190.574	11.573.168
Gældsforpligtelser	387.813	382.731
Anden gæld	520.241	275.528
Periodeafgrænsningsposter	0	8.299
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	908.054	666.558
Gældsforpligtelser i alt	12.098.628	12.239.726
Passiver i alt	42.823.599	40.001.387
9 Eventualposter		



Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	15.070	0
Årets regulering af udskudt skat	336.098	613.045
Regulering af tidligere års skat	10.956	14.103
	362.124	627.148
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	16.302.201	16.302.201
Tilgang i årets løb	432.500	0
Afgang i årets løb	-965.130	0
Kostpris 31. december 2017	15.769.571	16.302.201
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	2.897.799	1.397.799
Årets regulering til dagsværdi	527.500	1.500.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	865.130	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	4.290.429	2.897.799
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	20.060.000	19.200.000

Investeringsejendomme værdiansættes årligt til dagsværdien, der beregnes ved en kapitalisering af det fremtidige, løbende driftsafkast af ejendommene

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommene i deres nuværende vedligeholdelsesstand. Ejendommenes lejeindtægter vedrører både bolig og erhvervslejemål.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber. Dette forrentningskrav er på baggrund af ejendommen og dennes beliggenhed fastsat til 5,5%. Ved en ændring af forrentningskravet med +0,5% og -0,5% vil værdien af investeringsejendommen under de nuværende forudsætninger blive formindsket med 960 t.kr. henholdsvis forøget med 1.666 t.kr.



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2017	470.000	470.000	
Kostpris 31. december 2017	470.000	470.000	
Opskrivninger 1. januar 2017	2.838.847	2.822.503	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.145.556	16.344	
Opskrivninger 31. december 2017	3.984.403	2.838.847	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.454.403	3.308.847	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
Mutti Invest ApS, København	100 %	4.454.403	1.142.826
		4.454.403	1.142.826
4. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2017	6.565.373	6.565.373	
Kostpris 31. december 2017	6.565.373	6.565.373	
Opskrivninger 1. januar 2017	73.342	-36.726	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	623.034	452.181	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-342.113	
Opskrivninger 31. december 2017	696.376	73.342	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	7.261.749	6.638.715	
Associerede virksomheder:			
	Hjemsted	Ejerandel	
Interessentskabet Ejendommen Philip-Reis-Passage	Tyskland	40 %	
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000	
	500.000	500.000	



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	2.912.189	2.785.777
Resultatandel	<u>1.768.590</u>	<u>126.412</u>
	<u>4.680.779</u>	<u>2.912.189</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	23.487.311	22.238.327
Årets overførte overskud eller underskud	<u>858.622</u>	<u>1.248.984</u>
	<u>24.345.933</u>	<u>23.487.311</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.862.968	11.245.699
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-387.813</u>	<u>-382.731</u>
	<u>10.475.155</u>	<u>10.862.968</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.760.424</u>	<u>9.247.445</u>

9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


